
Contacto

Teléfono +34 913494796
Correo Electrónico jcontratacion@mintur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J24.004.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de accidentes para el personal funcionario y laboral adscrito al Ministerio de
Industria y Turismo

Seguro de accidentes para el personal funcionario y laboral adscrito al Ministerio de Industria y TurismoDescripción 
Valor estimado del contrato 278.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde las 00:00 horas del 17 de agosto de 2024, o desde la fecha de formalización del contrato si ésta
fuera posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.671,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.270,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 216. PLANTA 4
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915677400
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.671,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.671,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J24.004.01
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

26 Contrato J2400401 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45715f48-5e10-4d45-a497-4fcc86111c20

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45715f48-5e10-4d45-a497-4fcc86111c20
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45715f48-5e10-4d45-a497-4fcc86111c20


Lugar

Ministerio de Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

SOBRE 2 - Proposición relativa a criterios
dependientes de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ministerio Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

SOBRE 3 - Proposición relativa a criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto artículo 156 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ministerio de Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

SOBRE 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 13:14 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B. Participación en beneficios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C. Incremento de los capitales asegurados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A. Asistencia legal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B. Eliminación de exclusiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AFdQLjpxIOUwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AFdQLjpxIOUwYTJJ03sHog%3D%3D


Fecha de envío 19/03/2024

Fecha de publicación 20/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166751-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/27/pdfs/BOE-B-2024-11116.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/08/2024

ID 0000013994692 |  2024-000887483 | Sat, 17 Aug 2024 08:40:28:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46818782522985661089680283898492501933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166751-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/27/pdfs/BOE-B-2024-11116.pdf

